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SABTU 15:30 AKA400 8 3 TEORI AKUNTANSI STEI013 808j00  A303 S-1 AKT 37
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Jakarta, …………...........................



Laporan Berita Acara Perkuliahan

Periode : 2021/2022 Genap
Mata Kuliah : AKA310 - AKUNTANSI KEUANGAN LANJUTAN II
Beban SKS : 3 sks
Kampus : Jakarta
Kelas : 08 Reguler
Jenis Kuliah : Blended
Dosen Pengampu : DAHLIFAH (Koordinator), NELLI NOVYARNI
Jumlah Peserta : 41
Jumlah Pertemuan : 16

Pertemuan 1

Waktu : 17-02-2022 17:25:00 s/d 24-02-2022 21:00:00

Judul : Konsep dan Transaksi Mata Uang Asing

Deskripsi

: Memahami konsep teoritis transaksi mata uang asing dan penjabaran laporan keuangan
dalam mata uang asing, latar belakang ketentuan akuntansi untuk kegiatan bisnis
internasional, tujuan pembelajaran mata uang fungsional dan definisi pertukaran dalam mata
uang asing

Kehadiran
Mahasiswa

: 90.24 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Konsep dan
Transaksi Mata
Uang Asing

Memahami konsep teoritis transaksi mata uang asing dan
penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing, latar
belakang ketentuan akuntansi untuk kegiatan bisnis internasional,
tujuan pembelajaran mata uang fungsional dan definisi pertukaran
dalam mata uang asing

EBOOK
Power
Point

2 RPS AKL 2 Berisi pembelajaran semester tm 1 sampai 16 EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 Konsep dan Transaksi Mata Uang Asing 38

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas



4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 2

Waktu : 25-02-2022 18:20:00 s/d 03-03-2022 21:00:00

Judul : Konsep Transaksi Mata Uang Asing

Deskripsi
: Mampu menyiapkan Jurnal untuk transaksi mata uang asing selain kontrak berjangka,
kontrak forward dan transaksi akuntansi lindung nilai selain kontrak berjangka, kontrak
forward dan transaksi akuntansi lindung nilai 4 - 5 • Menguasai ko

Kehadiran
Mahasiswa

: 80.49 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Konsep dan
Transaksi Mata
Uang Asing

berjangka, kontrak forward dan transaksi akuntansi lindung
nilai selain kontrak berjangka, kontrak forward dan transaksi
akuntansi lindung nilai

EBOOK
Power
Point

2
Konsep dan
Transaksi Mata
Uang Asing

Mampu menyiapkan Jurnal untuk transaksi mata uang asing
selain kontrakberjangka, kontrak forward dan transaksi
akuntansi lindung nilai

EBOOK
MS.
Word

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Konsep Transaksi
Mata Uang Asing

berjangka, kontrak forward dan transaksi akuntansi lindung nilai
selain kontrak berjangka, kontrak forward dan transaksi akuntansi
lindung nilai
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3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas



4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 3

Waktu : 03-03-2022 19:10:00 s/d 10-03-2022 21:00:00

Judul : Konsep dan Transaksi Mata Uang Asing

Deskripsi
: Mampu menyiapkan Jurnal untuk transaksi mata uang asing selain kontrak berjangka,
kontrak forward dan transaksi akuntansi lindung nilai

Kehadiran
Mahasiswa

: 82.93 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Konsep dan
Transaksi Mata Uang
Asing

Mampu menyiapkan Jurnal untuk transaksi mata uang asing
selain kontrak berjangka, kontrak forward dan transaksi
akuntansi lindung nilai

EBOOK
MS.
Word

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Konsep dan Transaksi Mata
Uang Asing

Mampu menyiapkan Jurnal untuk transaksi mata uang
asing selain kontrak 
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3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 4

Waktu : 11-03-2022 12:15:00 s/d 17-03-2022 21:00:00

Judul : Laporan keuangan Mata Uang Asing-Translasi

Deskripsi
: Memahami konsep teoritis dan menjelaskan mata uang fungsional, mata uang local, mata
uang pelaporan dan laporan mata uang asing dengan metode translasi dan penyusunan kertas
kerja penjabaran mata uang asing dengan metode translasi

Kehadiran
Mahasiswa

: 90.24 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

Laporan
keuangan Mata
Uang Asing-
Translasi

Memahami konsep teoritis dan menjelaskan mata uang
fungsional, mata uang local, mata uang pelaporan dan laporan
mata uang asing dengan metode translasi dan penyusunan kertas
kerja penjabaran mata uang asing dengan metode translasi

EBOOK
Power
Point

2

Laporan
keuangan Mata
Uang Asing-
Translasi

Memahami konsep teoritis dan menjelaskan mata uang
fungsional, mata uang local, mata uang pelaporan dan laporan
mata uang asing dengan metode translasi dan penyusunan kertas
kerja penjabaran mata uang asing dengan metode translasi

EBOOK
MS.
Word

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 Laporan keuangan Mata Uang Asing-Translasi 35

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1

Laporan
keuangan Mata
Uang Asing-
Translasi

Memahami konsep teoritis dan menjelaskan mata
uang fungsional, mata uang local, mata uang
pelaporan dan laporan mata uang asing dengan
metode translasi dan penyusunan kertas kerja
penjabaran mata uang asing dengan metode translasi

Tugas
Individu

39 95.12



4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 5

Waktu : 13-03-2022 12:00:00 s/d 24-03-2022 21:00:00

Judul : Laporan keuangan Mata Uang Asing -Translasi

Deskripsi
: Memahami konsep teoritis dan menjelaskan mata uang fungsional, mata uang local, mata
uang pelaporan dan laporan mata uang asing dengan metode translasi dan penyusunan kertas
kerja penjabaran mata uang asing dengan metode translasi

Kehadiran
Mahasiswa

: 75.61 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

Laporan
keuangan Mata
Uang Asing-
Translasi

Memahami konsep teoritis dan menjelaskan mata uang
fungsional, mata uang local, mata uang pelaporan dan laporan
mata uang asing dengan metode translasi dan penyusunan kertas
kerja penjabaran mata uang asing dengan metode translasi

EBOOK
Power
Point

2

Laporan
keuangan Mata
Uang Asing-
Translasi

Memahami konsep teoritis dan menjelaskan mata uang
fungsional, mata uang local, mata uang pelaporan dan laporan
mata uang asing dengan metode translasi dan penyusunan kertas
kerja penjabaran mata uang asing dengan metode translasi

EBOOK
MS.
Word

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 Laporan keuangan Mata Uang Asing -Translasi 32

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian



4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 6

Waktu : 25-03-2022 15:40:00 s/d 31-03-2022 21:00:00

Judul : Laporan Keuangan Mata Uang Asing -Pengukuran Kembali

Deskripsi
: Memahami konsep teoritis dan menjelaskan mata uang fungsional, mata uang local, mata
uang pelaporan dan laporan mata uang asing dengan metode pengukuran kembali dan
penyusunan kertas kerja penjabaran mata uang asing dengan metode pengukuran kembali

Kehadiran
Mahasiswa

: 85.37 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Laporan Keuangan
Mata Uang Asing-
Pengukuran Kembali

Memahami konsep teoritis dan menjelaskan mata uang
fungsional, mata uang local, mata uang pelaporan dan laporan
mata uang asing dengan metode pengukuran kembali dan
penyusunan kertas kerja penjabaran mata uang asing dengan
metode pengukuran kembali

EBOOK
Power
Point

2
Laporan Keuangan
Mata Uang Asing-
Pengukuran Kembali

Memahami konsep teoritis dan menjelaskan mata uang
fungsional, mata uang local, mata uang pelaporan dan laporan
mata uang asing dengan metode pengukuran kembali dan
penyusunan kertas kerja penjabaran mata uang asing dengan
metode pengukuran kembali

EBOOK
MS.
Word

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Laporan Keuangan
Mata Uang Asing -
Pengukuran Kembali

Memahami konsep teoritis dan menjelaskan mata uang fungsional,
mata uang local, mata uang pelaporan dan laporan mata uang asing
dengan metode pengukuran kembali dan penyusunan kertas kerja
penjabaran mata uang asing dengan metode pengukuran kembali

33

3. Tugas



No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1

Laporan Keuangan
Mata Uang Asing -
Pengukuran
Kembali

Memahami konsep teoritis dan menjelaskan mata
uang fungsional, mata uang local, mata uang
pelaporan dan laporan mata uang asing dengan
metode pengukuran kembali dan penyusunan
kertas kerja penjabaran mata uang asing dengan
metode pengukuran kembali

Tugas
Individu

36 87.80

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 7

Waktu : 01-04-2022 09:40:00 s/d 07-04-2022 21:00:00

Judul : Laporan Keuangan Mata Uang Asing -Pengukuran Kembali

Deskripsi
: Memahami konsep teoritis dan menjelaskan mata uang fungsional, mata uang local, mata
uang pelaporan dan laporan mata uang asing dengan metode pengukuran kembali dan
penyusunan kertas kerja penjabaran mata uang asing dengan metode pengukuran kembali

Kehadiran
Mahasiswa

: 75.61 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Laporan Keuangan
Mata Uang Asing -
Pengukuran Kembali

Memahami konsep teoritis dan menjelaskan mata uang
fungsional, mata uang local, mata uang pelaporan dan laporan
mata uang asing dengan metode pengukuran kembali dan
penyusunan kertas kerja penjabaran mata uang asing dengan
metode pengukuran kembali

EBOOK
Power
Point

2
Laporan Keuangan
Mata Uang Asing-
Pengukuran Kembali

Memahami konsep teoritis dan menjelaskan mata uang
fungsional, mata uang local, mata uang pelaporan dan laporan
mata uang asing dengan metode pengukuran kembali dan
penyusunan kertas kerja penjabaran mata uang asing dengan
metode pengukuran kembali

EBOOK
MS.
Word



2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Laporan Keuangan
Mata Uang Asing -
Pengukuran Kembali

 Memahami konsep teoritis dan menjelaskan mata uang fungsional,
mata uang local, mata uang pelaporan dan laporan mata uang asing
dengan metode pengukuran kembali dan penyusunan kertas kerja
penjabaran mata uang asing dengan metode pengukuran kembali
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3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1

Laporan Keuangan
Mata Uang Asing -
Pengukuran
Kembali

Memahami konsep teoritis dan menjelaskan mata
uang fungsional, mata uang local, mata uang
pelaporan dan laporan mata uang asing dengan
metode pengukuran kembali dan penyusunan
kertas kerja penjabaran mata uang asing dengan
metode pengukuran kembali

Tugas
Individu

40 97.56

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 8

Waktu : 08-04-2022 18:30:00 s/d 08-04-2022 22:30:00

Judul : UTS AKL 2 SEMESTER GENAP 2021-2022

Deskripsi
: Aturan UTS: 1. dikerjakan dengan tulis tangan 2. diatas kertas folio bergaris 3.
menggunakan korps / template nama, nim dll yang diketik 4. diupload dalam bentuk pdf

Kehadiran
Mahasiswa

: 100.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File



Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis
Jumlah File
Terkumpul

Durasi
Nilai
Rata-
rata

1
UTS AKL 2
SEMESTER GENAP
2021-2022

Aturan UTS: 1. dikerjakan dengan tulis
tangan 2. diatas kertas folio bergaris 3.
menggunakan korp

UTS 41
0
menit

93.85

Pertemuan 9

Waktu : 13-04-2022 13:05:00 s/d 22-04-2022 21:00:00

Judul : PELAPORAN KEUANGAN SEGMEN DAN INTERIM

Deskripsi

: Memahami konsep teoritis lingkup standar pelaporan segmen dan menjelaskan evolusi
persyaratan pelaporan segmen, pengungkapan yang diharuskan untuk operasi pada berbagai
industri, pengungkapan untuk operasi di berbagai wilayah geografi yang berbeda,
pengungkapan ekspor, pengungkapan konsumen utama, pengungkapan segmen dan kebijakan
konsolidasi.

Kehadiran
Mahasiswa

: 87.80 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File



1

PELAPORAN
KEUANGAN
SEGMEN DAN
INTERIM

Memahami konsep teoritis lingkup standar pelaporan segmen
dan menjelaskan evolusi persyaratan pelaporan segmen,
pengungkapan yang diharuskan untuk operasi pada berbagai
industri, pengungkapan untuk operasi di berbagai wilayah
geografi yang berbeda, pengungkapan ekspor, pengungkapan
konsumen utama, pengungkapan segmen dan kebijakan
konsolidasi.

EBOOK
Power
Point

2

PELAPORAN
KEUANGAN
SEGMEN DAN
INTERIM

Memahami konsep teoritis lingkup standar pelaporan segmen
dan menjelaskan evolusi persyaratan pelaporan segmen,
pengungkapan yang diharuskan untuk operasi pada berbagai
industri, pengungkapan untuk operasi di berbagai wilayah
geografi yang berbeda, pengungkapan ekspor, pengungkapan
konsumen utama, pengungkapan segmen dan kebijakan
konsolidasi.

EBOOK
MS.
Word

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1

PELAPORAN
KEUANGAN
SEGMEN DAN
INTERIM

Memahami konsep teoritis lingkup standar pelaporan segmen dan
menjelaskan evolusi persyaratan pelaporan segmen, pengungkapan
yang diharuskan untuk operasi pada berbagai industri, pengungkapan
untuk operasi di berbagai wilayah geografi yang berbeda,
pengungkapan ekspor, pengungkapan konsumen utama, pengungkapan
segmen dan kebijakan konsolidasi. 
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3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 10

Waktu : 11-02-2022 10:50:00 s/d 28-04-2022 21:00:00

Judul : Pelaporan Keuangan Segmen dan Interim



Deskripsi

: Memahami konsep teoritis lingkup standar pelaporan segmen dan menjelaskan evolusi
persyaratan pelaporan segmen, pengungkapan yang diharuskan untuk operasi pada berbagai
industri, pengungkapan untuk operasi di berbagai wilayah geografi yang berbeda,
pengungkapan ekspor, pengungkapan konsumen utama, pengungkapan segmen dan kebijakan
konsolidasi.

Kehadiran
Mahasiswa

: 68.29 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

Pelaporan
Keuangan
Segmen dan
Interim

Memahami konsep teoritis lingkup standar pelaporan segmen dan
menjelaskan evolusi persyaratan pelaporan segmen, pengungkapan
yang diharuskan untuk operasi pada berbagai industri, pengungkapan
untuk operasi di berbagai wilayah geografi yang berbeda,
pengungkapan ekspor, pengungkapan konsumen utama,
pengungkapan segmen dan kebijakan konsolidasi.

EBOOK
Power
Point

2

Pelaporan
Keuangan
Segmen dan
Interim

Memahami konsep teoritis lingkup standar pelaporan segmen dan
menjelaskan evolusi persyaratan pelaporan segmen, pengungkapan
yang diharuskan untuk operasi pada berbagai industri, pengungkapan
untuk operasi di berbagai wilayah geografi yang berbeda,
pengungkapan ekspor, pengungkapan konsumen utama,
pengungkapan segmen dan kebijakan konsolidasi.

EBOOK
MS.
Word

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1

Pelaporan
Keuangan
Segmen dan
Interim

Memahami konsep teoritis lingkup standar pelaporan segmen dan
menjelaskan evolusi persyaratan pelaporan segmen, pengungkapan yang
diharuskan untuk operasi pada berbagai industri, pengungkapan untuk operasi
di berbagai wilayah geografi yang berbeda, pengungkapan ekspor,
pengungkapan konsumen utama, pengungkapan segmen dan kebijakan
konsolidasi.
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3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 11

Waktu : 11-02-2022 19:30:00 s/d 05-05-2022 21:00:00

Judul : Persekutuan - Pembentukan, Operasi, dan Perubahan Kepentingan Kepemilikan

Deskripsi

: Menguasai konsep teoritis dan menjelaskan bentuk persekutuan mulai dari organisasi usaha,
akuntansi untuk operasi persekutuan, dan akuntansi untuk perubahan kepemilikan dan
perhitunagn dan penyiapan jurnal pembagian laba rugi, perubahan kepemilikan sekutu lama,
investasi dalam persekutuan yang sudah ada dan pengunduruan diri atau meninggalnya sekutu

Kehadiran
Mahasiswa

: 85.37 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

Persekutuan -
Pembentukan,
Operasi, dan
Perubahan
Kepentingan
Kepemilikan

Menguasai konsep teoritis dan menjelaskan bentuk
persekutuan mulai dari organisasi usaha, akuntansi untuk
operasi persekutuan, dan akuntansi untuk perubahan
kepemilikan dan perhitunagn dan penyiapan jurnal
pembagian laba rugi, perubahan kepemilikan sekutu lama,
investasi dalam persekutuan yang sudah ada dan
pengunduruan diri atau meninggalnya sekutu

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1

Persekutuan -
Pembentukan, Operasi,
dan Perubahan
Kepentingan
Kepemilikan

Menguasai konsep teoritis dan menjelaskan bentuk persekutuan
mulai dari organisasi usaha, akuntansi untuk operasi persekutuan,
dan akuntansi untuk perubahan kepemilikan dan perhitunagn dan
penyiapan jurnal pembagian laba rugi, perubahan kepemilikan sekutu
lama, investasi dalam persekutuan yang sudah ada dan pengunduruan
diri atau meninggalnya sekutu

36

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata



1

Persekutuan -
Pembentukan,
Operasi, dan
Perubahan
Kepentingan
Kepemilikan

Menguasai konsep teoritis dan menjelaskan
bentuk persekutuan mulai dari organisasi usaha,
akuntansi untuk operasi persekutuan, dan
akuntansi untuk perubahan kepemilikan dan
perhitunagn dan penyiapan jurnal pembagian laba
rugi, perubahan kepemilikan sekutu lama,
investasi dalam persekutuan yang sudah ada dan
pengunduruan diri atau meninggalnya sekutu

Tugas
Individu

33 80.49

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 12

Waktu : 20-05-2022 10:39:00 s/d 26-05-2022 21:00:00

Judul : Persekutuan - Pembentukan, Operasi, dan Perubahan Kepentingan Kepemilikan

Deskripsi

: Menguasai konsep teoritis dan menjelaskan bentuk persekutuan mulai dari organisasi usaha,
akuntansi untuk operasi persekutuan, dan akuntansi untuk perubahan kepemilikan dan
perhitunagn dan penyiapan jurnal pembagian laba rugi, perubahan kepemilikan sekutu lama,
investasi dalam persekutuan yang sudah ada dan pengunduruan diri atau meninggalnya sekutu

Kehadiran
Mahasiswa

: 78.05 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

Persekutuan-
Pembentukan,
Operasi, dan
Perubahan
Kepentingan
Kepemilikan

Menguasai konsep teoritis dan menjelaskan bentuk
persekutuan mulai dari organisasi usaha, akuntansi untuk
operasi persekutuan, dan akuntansi untuk perubahan
kepemilikan dan perhitunagn dan penyiapan jurnal
pembagian laba rugi, perubahan kepemilikan sekutu lama,
investasi dalam persekutuan yang sudah ada dan
pengunduruan diri atau meninggalnya sekutu

EBOOK
Power
Point



2

Persekutuan-
Pembentukan,
Operasi, dan
Perubahan
Kepentingan
Kepemilikan

Menguasai konsep teoritis dan menjelaskan bentuk
persekutuan mulai dari organisasi usaha, akuntansi untuk
operasi persekutuan, dan akuntansi untuk perubahan
kepemilikan dan perhitunagn dan penyiapan jurnal
pembagian laba rugi, perubahan kepemilikan sekutu lama,
investasi dalam persekutuan yang sudah ada dan
pengunduruan diri atau meninggalnya sekutu

EBOOK
MS.
Word

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1

Persekutuan -
Pembentukan, Operasi,
dan Perubahan
Kepentingan
Kepemilikan

Menguasai konsep teoritis dan menjelaskan bentuk persekutuan
mulai dari organisasi usaha, akuntansi untuk operasi persekutuan,
dan akuntansi untuk perubahan kepemilikan dan perhitunagn dan
penyiapan jurnal pembagian laba rugi, perubahan kepemilikan sekutu
lama, investasi dalam persekutuan yang sudah ada dan pengunduruan
diri atau meninggalnya sekutu

29

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 13

Waktu : 11-02-2022 15:00:00 s/d 02-06-2022 21:00:00

Judul : Likuidasi Persekutuan

Deskripsi

: Memahami penerapan perhitungan dan akuntansi likuidasi persekutuan • Mampu
menjelaskan tentang pengertian likuidasi Sederhana, dan bertahap dan rencana distribusi kas
pada saat likuidasi • Mampu menyusun laporan likuidasi dan menyiapkan jurnal likuidasi
bertahap maupun

Kehadiran
Mahasiswa

: 53.66 %



1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Likuidasi
Persekutuan

Memahami penerapan perhitungan dan akuntansi likuidasi
persekutuan • Mampu menjelaskan tentang pengertian likuidasi
Sederhana, dan bertahap dan rencana distribusi kas pada saat
likuidasi • Mampu menyusun laporan likuidasi dan menyiapkan
jurnal likuidasi bertahap maupun

EBOOK
Power
Point

2
Likuidasi
Persekutuan

Memahami penerapan perhitungan dan akuntansi likuidasi
persekutuan • Mampu menjelaskan tentang pengertian likuidasi
Sederhana, dan bertahap dan rencana distribusi kas pada saat
likuidasi • Mampu menyusun laporan likuidasi dan menyiapkan
jurnal likuidasi bertahap maupun

EBOOK
MS.
Word

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Likuidasi
Persekutuan

Memahami penerapan perhitungan dan akuntansi likuidasi persekutuan •
Mampu menjelaskan tentang pengertian likuidasi Sederhana, dan bertahap dan
rencana distribusi kas pada saat likuidasi • Mampu menyusun laporan
likuidasi dan menyiapkan jurnal likuidasi bertahap maupun

29

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 14

Waktu : 03-06-2022 10:55:00 s/d 09-06-2022 21:00:00

Judul : Likuidasi Persekutuan



Deskripsi

: Memahami penerapan perhitungan dan akuntansi likuidasi persekutuan • Mampu
menjelaskan tentang pengertian likuidasi Sederhana, dan bertahap dan rencana distribusi kas
pada saat likuidasi • Mampu menyusun laporan likuidasi dan menyiapkan jurnal likuidasi
bertahap maupun para sekutu yang insolven

Kehadiran
Mahasiswa

: 46.34 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Likuidasi
Persekutuan

Memahami penerapan perhitungan dan akuntansi likuidasi
persekutuan • Mampu menjelaskan tentang pengertian likuidasi
Sederhana, dan bertahap dan rencana distribusi kas pada saat likuidasi
• Mampu menyusun laporan likuidasi dan menyiapkan jurnal
likuidasi bertahap maupun para sekutu yang insolven

EBOOK
Power
Point

2
Likuidasi
Persekutuan

Memahami penerapan perhitungan dan akuntansi likuidasi
persekutuan • Mampu menjelaskan tentang pengertian likuidasi
Sederhana, dan bertahap dan rencana distribusi kas pada saat likuidasi
• Mampu menyusun laporan likuidasi dan menyiapkan jurnal
likuidasi bertahap maupun para sekutu yang insolven

EBOOK
MS.
Word

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Likuidasi
Persekutuan

Mampu menerapkan perhitungan dan akuntansi likuidasi persekutuan •
Mampu menjelaskan tentang pengertian likuidasi Sederhana, dan bertahap dan
rencana distribusi kas pada saat likuidasi • Mampu menyusun laporan
likuidasi dan menyiapkan jurnal likuidasi bertahap maupun

22

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



Pertemuan 15

Waktu : 11-02-2022 11:40:00 s/d 16-06-2022 21:00:00

Judul : Likuidasi Persekutuan

Deskripsi

: Mampu menerapkan perhitungan dan akuntansi likuidasi persekutuan • Mampu menjelaskan
tentang pengertian likuidasi Sederhana, dan bertahap dan rencana distribusi kas pada saat
likuidasi • Mampu menyusun laporan likuidasi dan menyiapkan jurnal likuidasi bertahap
maupun para sekutu yang insolven

Kehadiran
Mahasiswa

: 78.05 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Likuidasi
Persekutuan

Mampu menerapkan perhitungan dan akuntansi likuidasi persekutuan
• Mampu menjelaskan tentang pengertian likuidasi Sederhana, dan
bertahap dan rencana distribusi kas pada saat likuidasi • Mampu
menyusun laporan likuidasi dan menyiapkan jurnal likuidasi bertahap
maupun para sekutu yang insolven

EBOOK
Power
Point

2
Likuidasi
Persekutuan

Mampu menerapkan perhitungan dan akuntansi likuidasi persekutuan
• Mampu menjelaskan tentang pengertian likuidasi Sederhana, dan
bertahap dan rencana distribusi kas pada saat likuidasi • Mampu
menyusun laporan likuidasi dan menyiapkan jurnal likuidasi bertahap
maupun para sekutu insolven

EBOOK
MS.
Word

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Likuidasi
Persekutuan

Mampu menerapkan perhitungan dan akuntansi likuidasi persekutuan •
Mampu menjelaskan tentang pengertian likuidasi Sederhana, dan bertahap dan
rencana distribusi kas pada saat likuidasi • Mampu menyusun laporan
likuidasi dan menyiapkan jurnal likuidasi bertahap maupun

27

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
likuidasi
persekutuan

Mampu menerapkan perhitungan dan akuntansi likuidasi
persekutuan • Mampu menjelaskan tentang pengertian
likuidasi Sederhana, dan bertahap dan rencana distribusi
kas pada saat likuidasi • Mampu menyusun laporan
likuidasi dan menyiapkan jurnal likuidasi bertahap
maupun para sekutu insolven

Tugas
Individu

38 92.68



4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 16

Waktu : 16-06-2022 18:45:00 s/d 17-06-2022 22:30:00

Judul : UJIAN AKHIR SEMESTER

Deskripsi
: Dikerjakan dengan tulis tangan di atas kertas folio bergaris dan diupload dalam
bentuk pdf .

Kehadiran
Mahasiswa

: 100.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis
Jumlah File
Terkumpul

Durasi
Nilai
Rata-rata



1
UJIAN AKHIR
SEMESTER

Dikerjakan dengan tulis tangan di atas
kertas folio bergaris dan diupload dalam
bentuk pdf.

UAS 41
0
menit

96.78

........................., 12-08-2022
Disetujui

Siti Almurni, S.E., M.Ak
NIP 0311097701
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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2021/2022 Genap
Kode AKA310/8
Mata Kuliah AKUNTANSI KEUANGAN LANJUTAN II
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

18-
02-

2022
Sesi
5

25-
02-

2022
Sesi
5

04-
03-

2022
Sesi
5

11-
03-

2022
Sesi
5

18-
03-

2022
Sesi
5

25-
03-

2022
Sesi
5

01-
04-

2022
Sesi
5

08-
04-

2022
Sesi
5

15-
04-

2022
Sesi
5

22-
04-

2022
Sesi
5

29-
04-

2022
Sesi
5

20-
05-

2022
Sesi
5

27-
05-

2022
Sesi
5

03-
06-

2022
Sesi
5

10-
06-

2022
Sesi
5

17-
06-

2022
Sesi
5

1 11190000029 MUHAMMAD AKRAM 2 14 (87.50%)

2 11190000072 GINDA RAMADHANI 16 (100.00%)

3 11190000194 FITRI ELSA SABRINA 9 7 (43.75%)

4 11190600002 SINTA SRIDHATA 16 (100.00%)

5 11190600004 HANNA ESTHERLIANIKA 16 (100.00%)

6 11190600007 ANJAS HADI KUSUMA 16 (100.00%)

7 11190600008 MARIATUL ANIFA 16 (100.00%)

8 11190600011 INTAN YULIYANA 16 (100.00%)

9 11190600012 SITI KHOEROTUNNISA 16 (100.00%)

10 11190600013 TIKA AMALIA BAHAGIA 1 15 (93.75%)

11 11190600020 MELATI APRILIA SYARA 16 (100.00%)

12 11190600035 ALBERT FERNANDO YOSE 16 (100.00%)

13 11190600036 SISILA AGUSTI ANGGRAINI 16 (100.00%)

14 11190600038 MUHAMMAD JANUARIZAL 16 (100.00%)

15 11190600039 NURUL FADILAH 16 (100.00%)

16 11190600040 DEVARA RAMADHANTI 16 (100.00%)

17 11190600044 LESTARI OKTAVIANI 16 (100.00%)

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar NELLI NOVYARNI, SE., M.Si., Ak, CSRS., CSRA.,
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18 11190600045 AFIFAH AINIYYAH 1 15 (93.75%)

19 11190600047 ASSRI WIDYA MUNZI 16 (100.00%)

20 11190600052 KARISMA DEVI ROSWIDA 16 (100.00%)

21 11190600062 ISMA AULIYA 16 (100.00%)

22 11190600064 AISYAH 16 (100.00%)

23 11190600065 MIYA FAHMIYAH 16 (100.00%)

24 11190600067 ADELIA SAFITRI 16 (100.00%)

25 11190600068 YESIKA SILITONGA 16 (100.00%)

26 11190600069 REFIZA 16 (100.00%)

27 11190600070 IIN MARINDA 16 (100.00%)

28 11190600071 NADIA NUR ANNISA 16 (100.00%)

29 11190600074 YOHANA BARA 16 (100.00%)

30 11190600105 RISHQI AULIA ROMADHONA 16 (100.00%)

31 11190600106 RISHQA AULIA ROMADHONNA 16 (100.00%)

32 11190600109 TIA ANGRREANI 16 (100.00%)

33 11190600178 ULINA HARIANJA 1 15 (93.75%)

34 11190600212 IKA CAHYASARI 16 (100.00%)

35 11190600226 IKA NURWIAH 2 14 (87.50%)

36 11207600006 NAUFAL RAFIF RAMADHAN 1 15 (93.75%)

37 11217000005 ALVIAN MARISYWAN 1 15 (93.75%)

38 11217600001 YOGA ANDRIAN 16 (100.00%)

39 11217600008 MAGDALENA ARTHA AYU LESTARI 1 15 (93.75%)

40 11217600015 DYAH AYU PUTRI NOVITA SARI 16 (100.00%)

41 11217650007 INTAN FEBRIANE 16 (100.00%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 1 0 1 1 0 2 2 0 0 3 0 3 2 1 3 0 19
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Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode test : AKA310/8
Mata Kuliah : AKUNTANSI KEUANGAN LANJUTAN II

Semester : 2021/2022Genap

Pengajar : NELLI NOVYARNI, SE., M.Si., Ak, CSRS.,
CSRA., 

Status : Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir

Bobot Simbol

1 11190000029 MUHAMMAD AKRAM 87.50 100 65 75 80.75 4 A

2 11190000072 GINDA RAMADHANI 100 100 95 88 94.9 4 A

3 11190000194 FITRI ELSA SABRINA 43.75 33 85 100 69.78 3 B

4 11190600002 SINTA SRIDHATA 100 100 100 100 100 4 A

5 11190600004 HANNA ESTHERLIANIKA 100 100 100 100 100 4 A

6 11190600007 ANJAS HADI KUSUMA 100 100 100 100 100 4 A

7 11190600008 MARIATUL ANIFA 100 100 85 88 91.9 4 A

8 11190600011 INTAN YULIYANA 100 100 100 88 96.4 4 A

9 11190600012 SITI KHOEROTUNNISA 100 100 100 100 100 4 A

10 11190600013 TIKA AMALIA BAHAGIA 93.75 80 100 100 93.38 4 A

11 11190600020 MELATI APRILIA SYARA 100 100 95 100 98.5 4 A

12 11190600035 ALBERT FERNANDO YOSE 100 100 100 100 100 4 A

13 11190600036 SISILA AGUSTI ANGGRAINI 100 100 100 100 100 4 A

14 11190600038 MUHAMMAD JANUARIZAL 100 100 100 100 100 4 A

15 11190600039 NURUL FADILAH 100 80 95 100 92.5 4 A

16 11190600040 DEVARA RAMADHANTI 100 100 100 100 100 4 A

17 11190600044 LESTARI OKTAVIANI 100 100 100 100 100 4 A

18 11190600045 AFIFAH AINIYYAH 93.75 80 100 100 93.38 4 A

19 11190600047 ASSRI WIDYA MUNZI 100 100 100 100 100 4 A

20 11190600052 KARISMA DEVI ROSWIDA 100 100 100 100 100 4 A

21 11190600062 ISMA AULIYA 100 80 100 100 94 4 A

22 11190600064 AISYAH 100 100 100 88 96.4 4 A

23 11190600065 MIYA FAHMIYAH 100 80 100 88 90.4 4 A

24 11190600067 ADELIA SAFITRI 100 100 100 88 96.4 4 A

25 11190600068 YESIKA SILITONGA 100 80 95 100 92.5 4 A

26 11190600069 REFIZA 100 100 100 100 100 4 A

27 11190600070 IIN MARINDA 100 100 100 83 94.9 4 A

28 11190600071 NADIA NUR ANNISA 100 100 100 100 100 4 A

29 11190600074 YOHANA BARA 100 100 100 100 100 4 A

30 11190600105 RISHQI AULIA ROMADHONA 100 80 95 83 87.4 4 A

31 11190600106 RISHQA AULIA ROMADHONNA 100 80 100 83 88.9 4 A

32 11190600109 TIA ANGRREANI 100 100 100 100 100 4 A

33 11190600178 ULINA HARIANJA 93.75 66 95 65 77.18 3.75 A-

34 11190600212 IKA CAHYASARI 100 100 98 100 99.4 4 A

35 11190600226 IKA NURWIAH 87.50 100 100 100 98.75 4 A

36 11207600006 NAUFAL RAFIF RAMADHAN 93.75 88 65 73 77.18 3.75 A-

37 11217000005 ALVIAN MARISYWAN 93.75 60 100 85 82.88 4 A
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38 11217600001 YOGA ANDRIAN 100 100 100 100 100 4 A

39 11217600008 MAGDALENA ARTHA AYU LESTARI 93.75 100 100 100 99.38 4 A

40 11217600015 DYAH AYU PUTRI NOVITA SARI 100 100 100 85 95.5 4 A

41 11217650007 INTAN FEBRIANE 100 80 100 88 90.4 4 A

Total 3981.25 3767 3968 3848 3873.03 0

Rata-rata 97.10 91.88 96.78 93.85 94.46 0

Batas Akhir Entri Nilai

1 18-04-2022 s.d 20-04-2022
2 24-06-2022 s.d 28-06-2022
3 24-06-2022 s.d 28-06-2022
4 27-06-2022 s.d 28-06-2022


